
1

УПРАВЛЕНИЕФЕДЕРАЛЬНОЙАНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
ПО СВЕРДЛОВСКОЙОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ ПО ЖАЛОБЕ № 152/18.1-2015

03.12.2015 г. Екатеринбург

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Свердловской
области по рассмотрению жалоб на действия (бездействие) организатора торгов,
конкурсной или аукционной комиссии (Приказ Свердловского УФАС России от 12.01.2015
№ 2) в составе:
председатель Комиссии <………..>;
члены Комиссии: <………..>;

<………..>
при участии в качестве:
организатора торгов – конкурсный управляющий ООО «Висимский прииск»

Латыпов Тимур Наилевич. Явка не обеспечена;
заявителя – ООО «Уралтрейдконсалтинг» – <………..> (доверенность от

23.11.2015),
в присутствии лица, заинтересованного в результатах торгов – ООО «Элитная

спецодежда» - <………..>

УСТАНОВИЛА:

В Свердловское УФАС России поступила жалоба ООО «Уралтрейдконсалтинг» (вх.
№ 01-24424 от 26.11.2015) на действия (бездействие) организатора торгов в лице
конкурсного управляющего Латыпова Тимура Наилевича (далее - организатор торгов),
совершённые при организации и проведении торгов по продаже имущества должника
(ООО «Висимский прииск») посредством открытого аукциона (извещение № 759209 от
25.09.2015, лот № 1).

В соответствии с требованиями п. 1 ч. 6 ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) жалоба на
действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии подается в письменной форме в антимонопольный
орган и должна содержать наименование, указание на место нахождения, почтовый адрес,
номер контактного телефона организатора торгов, оператора электронной площадки,
действия (бездействие) которых обжалуются.

Согласно п. 1 ч. 9 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции жалоба возвращается
заявителю, если не содержит сведения, предусмотренные ч. 6 указанной статьи.

В жалобе ООО «Уралтрейдконсалтинг» (вх. № 01-24424 от 26.11.2015), в качестве
адреса организатора торгов указан следующий адрес: 622970, Свердловская область, район
Пригородный, п. Висим, ул. Ленина, д. 32.



2

Вместе с тем, при рассмотрении жалобы, Комиссией антимонопольного органа
установлено, что действительное место нахождения организатора торгов отличается от
адреса, указанного в жалобе.

Согласно извещению о проведении торгов конкурсный управляющий Латыпов Т.Н.
находится по адресу: 614000, г. Пермь, ул. Луначарского, 85.

Таким образом, заявитель указал в жалобе недостоверный адрес организатора
торгов.

При этом, в компетенцию Свердловского УФАС России не входит рассмотрение
жалоб на совершённые в Перми действия (бездействие) организатора торгов.

Согласно ч. 21 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции, при наличии (выявлении)
обстоятельств, являющихся основанием для возврата жалобы, Комиссия
антимонопольного органа прекращает её рассмотрение.

На основании вышеизложенного, Комиссия

РЕШИЛА:

Прекратить рассмотрение жалобы ООО «Уралтрейдконсалтинг».

Председатель комиссии <………..>

Члены комиссии: <………..>

<………..>

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия.


